平成 23年５月 11日
各   位

会 社 名 株式会社日本製紙グループ本社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 義雄

（コード番号：3893 東 大 名証第 1部）

問合せ先：管理本部経理部長 野沢 徹

（電話番号 03-6665-1012）

東日本大震災に伴う特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生した東日本大震災に伴い、特別損失を以下のとおり計上する見込みとなりまし

た。これにより平成 23年４月 25日に公表いたしました平成 23年３月期の業績予想を下記のとおり修正いた

します。

記

１． 東日本大震災に伴う特別損失の計上について

 平成23年３月期において当社グループは東日本大震災に伴う特別損失を約630億円計上する見込みで

す。損失の主な内容は、棚卸資産の評価損等 約120億円、固定資産の原状回復費用等 約455億円、その

他操業休止期間中の固定費や工場の復旧対策費用などです。

２． 平成23年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純損益

１株当たり

当期純損益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,099,000 35,000 31,000 未定 未定

今回修正予想（Ｂ） 1,099,000 35,000 31,000 △24,500 △211.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） ─ ─ ─ ─ ─

増 減 率（％） ─ ─ ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（平成22年３月期）
1,095,233 43,149 37,547 30,050 264.03

修正の理由

上記のとおり東日本大震災に伴う特別損失を計上することから、平成 23 年３月期の業績予想を修

正いたします。

 （注）上記の予想につきましては現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等はさまざまな要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以  上